第 146回日本病理学会中国四国支部学術集会（スライドカンファレンス）開催のご案内

日本病理学会中国四国支部会員各位

謹啓

向寒の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、次回第 146 回日本病理学会中国四国支部学術集会（スライドカンファレンス）を下記

の日程で開催させて頂く運びとなりました。開催形式は Cisco Webex Meetingsによるオンライン形式の

み（現地開催なし）となりますので、予めご了承下さい。一般演題につきましては通例に従い、特にテ

ーマを設けず、幅広く一般外科病理の領域から募集いたします。どうか奮ってご出題をお願い申し上げ

ます。

特別講演は九州大学病院病理診断科・病理部副部長／准教授の岩崎 健先生をお招きして、分子病理

学診断・研究に関する最新知見についてお話頂く予定です。本講演は病理専門医資格更新のための病理

領域講習の単位として認定されておりますので、会員の皆様の多数のご参加をお待ちしております。

末筆ながら、会員の皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2024年 11月吉日

世話人：鳥取大学医学部附属病院病理部 桑本聡史

記

日  時：2025年（令和 7年）2月 1日（土）13:00～予定

開催形式：Cisco Webex Meetings によるオンライン形式（現地開催なし）

参 加 費：無 料

特別講演：「分子病理学診断・研究の Up to date 形態解析から遺伝子解析まで」

     演者 九州大学病院病理診断科・病理部副部長／准教授 岩崎 健 先生

【演題申込方法】基本的にバーチャルスライドでの演題登録になります。

病理学会中国四国支部ホームページ上の「カンファレンス発表者へ」の中の「抄録入力ファイル.xls」「演

題チェックシート.pdf」をご参照下さい。この 2点をメールでお送り頂くとともに、標本（3枚）を下記

にご送付下さいますようお願い申し上げます。標本受領後、破損のないことを確認し、その旨を送付者

にご報告致します。演題提出の際は、チェックシートにメールアドレス、電話番号、学生または初期研

修医の場合はその旨も記載して下さい。

【申込締切】 2024年 12月 20日（金）

【演題申込先】 〒683-8504

 鳥取県米子市西町 36-1

 鳥取大学医学部附属病院病理部

 桑本 聡史

 TEL: 0859-38-6881

 FAX: 0859-38-6880

 E-mail: byouri.toridai@gmail.com

https://plaza.umin.ac.jp/csp-kouhou/